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MƏDƏNİYYƏT

Azərbaycan kinosunun milli ideologiyamızın, mədəniyyətimizin, 
mənəvi dəyərlərimizin təbliğində danılmaz xidmətləri var. Bir neçə il əv-
vəlki pandemiya səbəbindən fəaliyyəti müəyyən qədər səngimiş bu sahə 
də artıq yenidən dirçəlməkdə, irəli getməkdədir. Tarixə çevrilmiş 2024-cü 
ildə bu istiqamətdə önəmli işlər görülüb. Azərbaycan Kinematoqrafçılar 
İttifaqının (AKİ) katibi, tanınmış reMissor, ssenari müəllifi, prodüser  Əli 
İsa Cabbarovla müsahibəmiz də elə bu və digər mövzular ətrafında olub. 
Həmin müsahibəni oxuculara təqdim edirik.

± Əli İsa müəllim, siz xeyli vaxtdır ki, 
bu sahədə çalışırsınız. gzünüz də �0-a qə-
dər müxtəlif səpkili maraqlı filmin müəl-
lifisiniz. Yəni daim kinomuzun qayğıları 
ilə yaşayanlardansınız. gtən ilin yekun 
icmalını necə dəyərləndirirsiniz"

– İnamla deyə bilərəm ki, milli ekran 
sənətimizin işıqlı dünəni olduğu kimi, ar-
tıq dolğun bugünü və ümidli sabahı da var. 
Məlum COVID19 kinomuzun fəaliyyətini 
xeyli ləngitdi, kinoteatrların qapıları bağlı 
qaldı. Amma postpandemiya dönəmində 
artıq kino istehsalımızın əvvəlki həcminin 
bərpasına nail olmaqdayıq. Əgər pande-
miyadan əvvəl 1 il ərzində 30  adda film 
çıxırdısa, artıq ötən il 23 tammetrajli bədii 
film ərsəyə gətirilərək yayımlanıb. Yəni di-
namika tədricən artıb. Bu, həm də özəl ki-
nematoqrafların sayəsində mümkün olub. 
Lağlağı komediyaların sayı azalıb, prodü-
serlər indi romantik yönümlü komediyala-
ra, sosial məsələlərə həsr edilən filmlərə 
üstünlük verirlər. Kinomuzda canlanma 
mövcuddur. Mədəniyyət və İncəsənət 8ni-
versitetinin diplom verdiyi mütəxəssislərin 
də yetəri qədər işi var.  

Struktur islahatından sonra AKİ öz 
dəst-xəttini, iş stilini tapmaq üzrədir. 
Fərəhli haldır ki, dövlətimiz hər il kinoya 
dotasiya ayırır, amma yeni qurum olan 
Kino Agentliyinin xəttilə görüləsi işlər də 
hələ çoxdur. Ümid bu ilə və qarşıdakı il-
lərədir.         

± Ümummilli lider Heydər Əliyevin 
mədəniyyət və incəsənət xadimlərinə, 
kino sahəsində çalışanlara Jöstərdiyi 
diqqət və qayğı ənənəsi hazırda Prezident 
İlham Əliyev tərəfindən uğurla davam et-
dirilir. Dövlət başçısının “Azərbaycanda 
kino sənətinin inkişaf etdirilməsi haqqın-
da” 200�-ci il 2� fevral tarixli sərəncamı 
milli kinomuzun maddi-texniki bazasının 
möhkəmləndirilməsinə Jüclü təkan verib. 
Azərbaycan kinosunun inkişafına dair 
dövlət proqramı da icra olunub. Bütün 
bunlar kəmiyyətlə bərabər, keyfiyyətə də 
təsir edirmi"  

– Dünyada kinoya dotasiya ayrılan az 
dövlətlər var ki, onlardan biri də Azər-
baycandır. Bizdə teatra, musiqiyə və di-
gər sahələrə sanballı dövlət vəsaiti ayrılır. 
İstərdik ki, bu, idarəçiliyin effektivliyini 
daha da artırsın, kino istehsalçıları rey-
tinq dalınca qaçıb təqdimatlarında rəngləri 
tündləşdirməsinlər, açıq-saçıqlığa, qal-
maqallı mövzulara meyilli olmasınlar, fes-

tival keçirən Avropa ölkələrində kiminsə 
xoşuna gəlmək və ya yerli bazarda çoxlu 
bilet sata bilmək üçün milli ənənələrdən 
yayınmasınlar. Yəni dövlət  vəsaitinin sırf 
mədəniyyətimizin təbliğinə, kino aləminin 
dirçəldilməsinə sərf edilməsinə nail olaq. 
Milli ruhlu, vətənpərvər nəsil formalaşdı-
raq. Dövlətin vəsaiti və sifarişi ilə çəkilən 
bu cür filmlərin olması çox  vacibdir.

Vətən müharibəsində Böyük Zəfərin 
qürur doğuran aspektləri qabartmalı, Şuşa-
nın, Ağdamın, Laçının, Füzulinin uğrunda 
canından keçən şəhidlərin əziz xatirəsini 
sanballı ekran əsərləri ilə yaşatmalıyıq. 
İndiki məktəblilər, tələbələr həm şərəfli ta-
riximizi bilməli, həm də ailə dəyərlərimizi 
əxz etməlidirlər. Bu da ki, dövlət vəsaiti ilə 
filmlər çəkən peşəkar kinoçuların üzərinə 
düşən başlıca vəzifədir. Dövlətin maddi 
qayğısı kinoda kadr siyasətində daha ef-
fektiv nəticələrə gətirib çıxarmalıdır. 60-cı 
illərdən fəaliyyət göstərən AKİ-nin səyləri 

bu gün Rasim Balayevin sədrliyi ilə real-
laşır. Burada hər kəs inkişafa öz töhfəsini 
verməyə çalışır.       

± Yeri Jəlmişkən, ittifaqdakı struktur 
birləşməsindən sonrakı ab-hava necədir" 
Kino fədailərinin və kinosevərlərin nik-
binliyi üçün ciddi əsaslar varmı"    

– Bildiyiniz kimi, ötən ilin mart ayında 
Azərbaycan Kinematoqrafçıları və Azər-
baycan Respublikası Kinematoqrafçıları 
İttifaqları birləşdi və ilk 5–6 ay ərzində 
texniki uzlaşma, sənədləşmə və sair pro-

seslər getdi. Sonra konkret əməli, yaradı-
cı fəaliyyətə start verildi. İşçi ixtisarı da 
olmadı, hamı işləyir. İkinci nəfəsin açıl-
masına, sədr Rasim Balayevin, 1-ci katib 
Şəfiqə Məmmədovanın göstərişləri, səylə-
ri ilə kino adamlarında sabaha əsaslı inam 
yaradılmasına çalışırıq. Məqsəd budur ki, 
birləşmə formal xarakter daşımasın, or-
tamımızda bir ailə  atmosferi yaradılsın. 
Fəxrlə deyim ki, rəhbərliyimizin sülhpər-
vərlik, mehribanlıq kimi mental dəyərlərə 
söykənən  siyasəti sayəsində vahid koman-
da yarada bilmişik. 400-dən artıq üzvümüz 
var, konfransda idarə heyəti üzvlərinin sa-
yını 37 nəfərə qaldırdıq ki, çeşidli qruplar, 
müxtəlif nəsillər özlərini orada görsünlər 
və rəhbərliyə sözlərini asan, rahat  çatdıra 
bilsinlər. İndi kinematoqrafla az ünsiyyəti 
olan adamlar bura daha çox gəlib-gedirlər. 

± Mədəniyyət Nazirliyi ilə birJə fəaliy-
yət qaneedicidirmi"

 – Qaneedicidir. Həm texniki, həm də 
yaradıcı baxımdan bu, çox vacibdir. Tutaq 

ki, biz müsabiqə keçiririk və qalib 3–5 sse-
narini nazirliyə təqdim edirik. Nazirliksə 
bizim filtrasiyadan sonra seçim edir ki, 
hansını maliyələşdirib çəkilişinə köməklik 
göstərsin. Başqa misallar da çəkə bilərəm. 
Dediyim odur ki, birgə fəaliyyət faydalı iş 
əmsalımızı daha da artırır.    

± Əli İsa müəllim, sirr deyil ki, son 
15±20 ildə çəkilmiş filmləri ± xüsusilə də 
bölJələrdə ± Jörməyən  minlərlə tamaşaçı 
var. Bu, necə nəzərə alınır, nə edilir ki, o 
filmlər də hamı üçün əlçatan olsun"

– Biz bölgələrdə kino günləri təşkil 
etməklə bu baryeri aradan qaldırmağa ça-
lışırıq. Məsələn, ötən il “Muğanda kino 
günləri”, “Cənubda kino günləri”, “Şimal 
rayonlarında kino günləri” keçirmişik. İndi 
növbə Qərb rayonlarının, digər bölgələrin-
dir. Hədəfimiz milli ruhda olan, ailə dəyər-
lərini təbliğ edən, insanlara həyat eşqi aşı-
layan filmləri hamının görməsi və ən ucqar 
kəndlərdə belə göstərilməsidir. Qoy, 7-dən 
77-yə hər kəs  baxa bilsin. Çünki belə film-
lər heç harada, necə deyərlər, ayıb sayılmır. 

Strateji hədəflərimizdən biri də budur 
ki, kino tamaşaçılarımızın sayı artsın. Ki-
noteatrların, uyğun baxış zallarının çoxal-
dılması (yeri gəlmişkən, bu sahədə Avro-
pa ölkələrindən, azı, 5 dəfə geri qalırıq), 
bilet satışının artması vacibdir. Mövzu da 
mühüm amildir. Məsələn, “Qarabağ qazi-
sinin hekayəsi” adlı tammetrajlı bədii film 
(baş rolda Əməkdar artist Rasim Cəfərov 
oynayır) müharibədən sonrakı adaptasiya 
proseslərinə aiddir. Bu filmin bölgələr-
də çox yaxşı rezonansı olub. 8şaqları da 
yaddan çıxarmırıq, animasiya filmləri də 
hazırlayıb təqdim edirik. Kinoteatrda ta-
maşaçıların sayı çoxaldıqca istehsal da 
artacaq.  

± Xaricə daha asan çıxışa, daha Jeniş 
təbliğata nail olunacaqmı"

– Bu məqsədlə kinematoqraflar üçün 
pulsuz ingilis dili kursları açmışıq. Kino-
muzda ingilis dilini bilən adamların sayı 
az olduğu üçün, bu, bizə müəyyən qədər 
siyasi zərər də vurur. Yəni, tutaq ki, Er-
mənistanda belələri çoxdur, onlarda dövlət 
dəstəyi, dotasiya azdır deyə, kinematoq-
raflar Avropa fondlarına-zada üz tutublar, 
bu sahədə daha səriştəlidirlər. Qarabağ 
haqqında yalan və hədyanlarını da Fransa 
ilə, Avropa strukturları ilə birgə çəkdiklə-
ri filmlərlə yayırlar, festivallara çıxmağa 
cəhd göstərirlər. Biz də o cür birgə isteh-
salın olması üçün  kinematoqraflarımızın 

ingiliscə bilməsi zərurətini görürük. Bey-
nəlxalq tədbirlərdə iştirak edən prodüser 
də, rejissor da, aktyor da ingiliscə bilsələr, 
tərcüməçi vasitəsilə effektsiz ünsiyyət qur-
maqdansa, birbaşa yaxınlıq edərlər. Elə 
oradakılar da özəl fikirləri, yanaşmaları bi-
rinci şəxslərin, yəni yaradıcı adamların öz 
dilindən eşitmək istəyirlər ki, faydalı reak-
siya versinlər. Bax, bu üzdən biz bəzən 100 
minlərlə əlavə vəsait itiririk. Fərəhlidir ki, 
yeni açdığımız ingilis dili kurslarına güclü 
axın yaranıb. Bu gün xaricə rahat çıxmaq-
dan ötrü ingiliscəni mükəmməl bilmək za-
manın tələbidir.  

± Ssenari problemi nə yerdədir"
– Bu, kinomuzun axsayan yeridir. Əv-

vəlki nəslin davamçıları çox azdır. Anarın, 
Rüstəm İbrahimbəyovun, Yusif Səmədoğ-
lunun ardıcılları ümidləri hələ tam doğrul-
da bilmirlər. Buna görə də hər il ssenari 
müsabiqələri keçiririk, pul mükafatları 
ayırırıq ki, maddi stimula görə də ssenari 
yaradıcılığı genişlənsin.  Məsələn, “Arxa 
cəbhənin insanları” ssenari müsabiqəmiz 
uğurlu olub. 

Baxırıq ki, bu gün parlaq baş qəhrəman 
qadın obrazlarına ciddi ehtiyac duyulur. 
Vaxtilə Leyla Bədirbəyli, Şəfiqə Məmmə-
dova, Həmidə Ömərova parlaq baş qəh-
rəman olan xanım obrazları ilə tanınıblar. 
Bəs indi" Bu barədə düşünəndə yadımıza 
yalnız Elçin Musaoğunun “Nabat” filmi 
düşür. Yəni, yox dərəcəsindədir. Halbuki, 
Zəfərimizi bizə bəxş edən qəhrəmanları 
Azərbaycan anaları doğub böyüdüblər. 
Vətənpərvərliyi, xalqın dərdinə qalmağı 
övladlarına analar təlqin ediblər, axı. Buna 
görə də biz ilk olaraq, “Mən qadınam” adlı 
qısametrajlı, ardınca da daha sanballı mü-
kafatla tammetrajlı film müsabiqəsi elan 
etmişik. Üstəlik, qeyri-kino işçiləri olan 
iştirakçılar üçün intensiv seminarlar da ke-
çiririk ki, kinonu yaxşı bilməyən yazıçılar 
ssenarinin özəl tələblərindən hali olsunlar. 
İstedadlı adam bir neçə seminardan sonra, 
bir növ, ixtisaslaşaraq daha yaxşı ssenari 
mətni ortaya  qoya bilir, yəni maraqlı ide-
yaları olsa da, sırf texniki bilgisizliyə görə 
bunu lazımınca ifadə edə bilməmək çətin-
liyini dəf edir. Yeri gəlmişkən, seminarları-
mız aprelin 15-dək davam edəcək və sizin 
oxucuların da qatılmaq imkanı var. Kim 
özündə güc hiss edirsə, parlaq bir azərbay-
canlı ana obrazı yarada bilərsə, “Mən qa-
dınam” ssenari müsabiqəmizə qoşula bilər. 

Dediyim odur ki, bu cür müsabiqələr 
də çox vacib bir ideoloji platforma sayılır. 
Biz kino sahəsində öz missiyamızı başlıca 
olaraq güclü ssenarilərə çəkilən filmlə-
ri yaratmaqla yerinə yetirə bilərik. Çünki 
ssenari işi tam düzələndə, əsl ssenari təfək-
kürü formalaşanda kinomuzda da böyük 
uğurlar olacaq.    

± Müsahibəyə Jörə sağ olun!

Hazırladı�  
Əli NƏCƏ)XANLI    

X Q

Milli kinonun üfüqləri

Milli kinomuz yenidən 
yüksəliş yolundadır  

“Mədəniyyət”in yeni elektron ünvanı 
“Mədəniyyət” qəzetinin 

elektron versiyası kimi 2008-
ci ildə yaradılan medeniyyet.
az saytı ölkəmizdə bu sahə üzrə 
ən zəngin elektron mənbədir. 
Sayt 2020-ci ilin avqust ayından, 
həmçinin onlayn reMimdə 
mədəniyyətlə bağlı gündəlik 
informasiya resursu kimi 
fəaliyyət göstərir.

Bu günlərdə qəzetLn elektron saytı  
yenL bLçLmdə formalaşıb və LndL me-
denLyyet.Lnfo.az ünvanı Llə yolunu da-
vam etdLrəcək. QəzetLn elektron poçtu 
da (qazet#medenLyyet.Lnfo.az) məktub, 
müracLət və LnformasLyalar üçün açıq 
olacaq.

X Q

Səxavət dünyasının Hacısı
Məşhur Azərbaycan milyonçu 

və xeyriyyəçisi Hacı Zeynalabdin 
Tağıyevin həyat və fəaliyyətindən 
bəhs edən “Səxavət dünyasının 
sərvəri” kitabının təqdimatı 
keçirilib.

“TEAS Press” NəşrLyyat evLndə çap 
olunmuş əsərLn  Bakıdakı “LIBRAFF” 
kLtab mağazasında keçLrLlən təqdLmat 
mərasLmLndə tarLxçLlər, LctLmaL xadLmlər 
və kLtabsevərlər LştLrak edLblər. TədbLrdə 
kLtabın müəllL¿ – tarLx elmlərL doktoru 
Fərhad Cabbarov əsər haqqında ətraflı 
məlumat verLb. O bLldLrLb kL, kLtabın ha-
zırlanması zamanı 4 ölkənLn arxLv ma-
terLallarından LstLfadə edLlLb� “Tağıyev 
haqqında bLr çox yanlış ¿kLrlərlə yanaşı 
əfsanələşmLş məsələlər də mövcuddur. 
Çalışmışıq kLtabda bunların hamısına 
aydınlıq gətLrək”.

MLllL TarLx MuzeyLnLn dLrektoru, aka-
demLk NaLlə VəlLxanlı, professorlar – Əda-
lət TahLrzadə, Solmaz Rüstəmova-TohLdL, 
Əməkdar mədənLyyət LşçLsL RahLb AzərL 

çıxış edərək kLtab haqqında ¿kLrlərLnL 
bölüşüblər.

X Q

Turan dünyasının zəngin irsi  
ümumbəşəri önəm daşıyır

Türk Mədəniyyəti və İrsi Fondu-
nun mənzil-qərargahında təşkilatın 
Şura toplantısına hazırlıq məqsədi 
daşıyan 2-ci Ekspert-Səviyyəli İclas 
keçirilib.

 Fonddan verLlən məlumatda bLldLrLlLr 
kL, Lclasda üzv ölkələr olan Azərbaycan, 
Qazaxıstan, Qırğızıstan və TürkLyənLn 
XarLcL İşlər və MədənLyyət nazLrlLklərLnLn 
nümayəndələrL, eləcə də təşkLlatın əmək-
daşları LştLrak edLblər.

Türk MədənLyyətL və İrsL Fondunun 
prezLdentL Aktotı RaLmkulova təşkLlatın 
2024-cü Ll ərzLndə gördüyü Lşlərdən bəhs 
edLb. O vurğulayıb kL, fond tərə¿ndən 
2024-cü Lldə 74-dən çox layLhə və tədbLr 
həyata keçLrLlLb.

Sonra dövlət qurumlarının nü-
mayəndələrL və fondun əməkdaşları quru-
mun normatLv sənədlərLnə dəyLşLklLklərL 
müzakLrə edLblər. Fondun 2025 və 2026-
cı Lllər üçün FəalLyyət Planlarına daxLl 

edLlmLş Türk dünyasının zəngLn LrsLnLn 
təblLğL, qorunması və bərpasına yönəl-
mLş layLhələrLn ətrafında ¿kLr mübadLləsL 
aparılıb. İclasın gündəlLyLnə, həmçLnLn 
Türk xalqlarının mədənL LrsLnLn təblLğL Ls-
tLqamətLndə əməkdaşlığın genLşləndLrLlmə-
sL məsələlərL daxLl edLlLb.

Məlumat üçün qeyd edək kL, carL Ll 
Fondun Şurasına Qazaxıstan RespublLkası 
sədrlLk edLr və təşkLlatın LkLncL Şura top-
lantısı fonda üzv dövlətlərLn mədənLyyət 
nazLrlLklərLnLn LştLrakı Llə 7 fevral 2025-cL 
Ll tarLxLndə Astanada keçLrLləcək.

X Q

Sumqayıtda ədəbi yubiley məclisi 
Sumqayıt 3oeziya Evin-

də tanınmış şair Zirəddin 
Qafarlının 70 illik yubile-
yi və yeni şeirlər kitabının 
təqdimatı   keçirilib.

Mərasimdə Azərbaycan 
Yazıçılar Birliyi Poeziya böl-
məsinin rəhbəri,  şair İbrahim 
İlyaslı şairin ədəbiyyatımızda-
kı mövqeyini, yaradıcılıq özəl-
liklərini incələyib. Sumqayıt 
Şəhər İcra Hakimiyətinin şöbə 
müdiri Fərman Kazımov rəh-
bərlik adından yubilyarı təbrik 
edərək, Sumqayıt ŞİH-nin hə-
diyyəsini ona təqdim edib.

“8lduz” ədəbi-bədii jurna-
lının şöbə müdiri, şair Dayan-
dur Sevgin və AYB Sumqayıt 
Bölməsinin sədri, şair Gülnarə 
Cəmaləddin yubilyara ən xoş 
arzularını çatdırıblar. Milli 

Məclisin deputatı Aydın Hü-
seynov çıxışı zamanı Zirəddin 
Qafarlını uzun illər ərzində ta-
nıdığını və onun yaradıcılığını 
diqqətlə izlədiyini vurğulayıb. 
“Tovuz Xeyriyyə Cəmiyyə-

ti”nin sədr müavini Çingiz 
Abbasov qurumun təsis etdiyi 
“Mikayıl Azaflı-100” medalı-
nı, plaketi və şairin şeirlərin-
dən ibarət “Ömrüm nağıl oldu” 
kitabını yubilyara təqdim edib.

Sumqayıtlı şair, 
 Prezidentin fərdi təqaüdçüsü 
Əşrəf Veysəlli, eləcə də Musa 
Ələkbərli, İslam Sadıq, Rəfa-
il İncəyurd, Rafiq Yusifoğlu, 
Aləmzər Sadiqqızı,  yubilyarın 
M.Qorki adına Moskva Dünya 
Ədəbiyyatı İnstitutunda tələbə 
yoldaşları olmuş Murad Köh-
nəqala və Nazim Əhmədli, 
Sumqayıt Teatrının aktyoru, 
Əməkdar artist İzaməddin 
 Bağırov və başqaları şairə ürək 
sözlərini çatdırıblar. Aşıq Şəh-
riyar Qaraxanlı Zirəddin Qa-
farlının şeirlərini saz havası ilə 
səsləndirib.   

Sonda yubilyar məclis işti-
rakçılarına təşəkkürünü bildi-
rib və onlara imzalı kitablarını 
hədiyyə edib.
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